РУБЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
                                                  от  27.03.2024 года  №  22/53
д. Адово Уржумского района

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Рублевское сельское поселение Уржумского района

Кировской области
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2023 № 1001 «О внесении изменения в пункт 7.2 постановления  Правительства Российской  Федерации от 10 марта 2022 № 336»,  Уставом муниципального  образования  Рублевское сельское поселение  Рублевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утверждённое  решением Рублевской  сельской Думы от 24.12.2021 № № 47/137 , (далее – Положение) следующее изменение:

1.1. Дополнить раздел 3 Положения абзацем  следующего содержания:

«В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Рублевского  сельского поселения.

Председатель Рублевской

сельской Думы                                                                                И.И. Тагаков
Глава администрации

Рублевского сельского поселения                                                 С.Г. Ветошкин